'u+^kI

,tilÊtilfuliiirniiiflili',ff

""

cÂmane MUNrcrpAL DE sÃo SEBASTTÃo oa BELA vtsrA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Ferreira

DD. PreÍeito Municipal

São Sebastião da Bela Vista - MG

Assunto: Solicita providências urgentes quanto à estrutura da ponte localizada no acesso ao
Baino Santa Edviges.

rNDlcAçÂo No 09í/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Vereadora Franciele de Oliveira Gomes Nora Lacerda indica a Vossa Excelência que

determine ao setor competente do Poder Executivo a imediata verificação e reparo da ponte localizada

no acesso ao Baino Santa Edviges, próxima à propriedade do senhor Zé Paulista, uma vez que a

estrutura da passagem destinada a pedestres encontra-se cedendo, apresentando risco de acidentes,

especialmente no conimão e na sustentação lateral.

A Vereadora Franciele de Oliveira Gomes Nora Lacerda, ao realizar visita ao local,

constatou a precariedade da estrutura, destacando que a ponte é utilizada frequentemente por

pedestres, inclusive por pessoas que realizam caminhadas, o que toma a situação ainda mais

preocupante.

Diante disso, solicita-se a imediata adoção de medidas para garantir a segurança dos

transeuntes.

Câmara Municipal, 24 de outubro de 2025

Atenciosamente,

kuümBEIIIO§
Franciele de Nora Lacerda

Ver. lndicante

rce

càmâru

RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, NS 86, CENTRO, CEP 37567-000
TEL.: (35) 3453-1611 - EMAIL: cmssbelavista@gmail.com

PROÍoc oLo GERÂL 673r?02-5^

""1":.1'.1 :',',,T :,''1f; 6i lf,ir'i'
*

da